PAGE
5

П Р О Т О К О Л    № 1
Общего собрания учредителей

Некоммерческого партнерства
«Центральное объединение
организаций по инженерным изысканиям для строительства
 «Центризыскания»
(НП «Центризыскания»)
Дата проведения: 25 февраля 2009 г.

Время проведения: 11 час. 00 мин.
Место проведения: г. Москва
Присутствовали: учредители – юридические лица РФ:
Открытое акционерное общество «Росстройизыскания» (ИНН 7708235147,                  ОГРН 1057708041753) в лице генерального директора  Кушнира  Леонида Григорьевича, паспорт гражданина РФ серия 45 07 № 595459;

Государственное унитарное предприятие «Московский городской трест геолого-геодезических и картографических работ» (ИНН 7714084055,  ОГРН 1027739027414)        в лице управляющего Антипова  Андрея  Владимировича, паспорт гражданина РФ серия 45 05 № 104882;
Государственное предприятие Московской области Трест инженерно-строительных изысканий «Мособлгеотрест» (ИНН 5000000521, ОГРН 1027700191815)      в лице генерального директора Чайкина Александра  Александровича, паспорт гражданина РФ  серия 46 00 № 466679;
Закрытое акционерное общество «Западно-Уральский трест инженерно-строительных изысканий» (ИНН 0278014140, ОГРН 1020203219850) в лице генерального директора Радаева Владимира Васильевича, паспорт гражданина РФ серия 80 04  № 946219;
Открытое акционерное общество «Казанский трест инженерно-строительных     изысканий» (ИНН 1655020360, ОГРН 1021602826937) в лице генерального директора    Тагирова  Рустема  Насыховича, паспорт гражданина РФ серия 92 01 № 739012;
Открытое акционерное общество «Нижегородский трест инженерно-строительных изысканий» (ИНН 5258010933, ОГРН 1025202610355) в лице генерального директора Гаврилова  Владимира  Николаевича, паспорт гражданина РФ серия 22 03 № 030102;

Закрытое акционерное общество «ТулаТИСИЗ» (ИНН 7104002735,                 ОГРН 1027100597040) в лице генерального директора Койды  Анатолия  Николаевича, паспорт гражданина РФ серия 70 03 № 176751.
Приглашенные:
1.Маслов В.А., председатель Совета директоров АСИ «РО стройизыскания»,
2.Акимов А.В., заместитель председателя Правления АСИ «РО стройизыскания»,

3.Есюков М.Е., генеральный директор ОАО «КрасноярскТИСИЗ»,
4.Есюнин О.Л., генеральный директор ОАО «ВерхнекамТИСИз»,
5.Кусмарцев В.М., генеральный директор ЗАО НВТИСИЗ,
6.Мельников С.Р., генеральный директор Компании «ГЕОКОСМОС»,
7.Пшеничников К.Г., генеральный директор ЗАО «УралТИСИЗ»,
8.Резунков Б.В., директор ГУП «ТрестГРИИ»,
9.Савосин Г.Ф., председатель Совета директоров ОАО «КазТИСИз»,
10.Сац И.И., генеральный директор ОАО «ДальТИСИЗ»,
11.Солодухин М.А., генеральный директор ЗАО «ЛенТИСИЗ»,
12.Соловьев Н.П., директор ООО «ГеоТоп»,
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание Председателя и Секретаря Общего собрания учредителей.
2. О создании в г. Москве Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания».

3.     Обсуждение и утверждение Устава Некоммерческого партнерства  «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства  «Центризыскания».

4.    Выборы Правления Некоммерческого партнерства «Центральное объединение оргнизаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания».

5.  Выборы Президента Некоммерческого партнерства  «Центральное объединение            организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания».

6.    Выборы Генерального директора Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»

7.    Выборы Ревизионной комиссии (Ревизора) Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания».
8.    Назначение лиц, уполномоченных в качестве заявителей совершать действия по государственной регистрации создаваемого Некоммерческого партнерства Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания».
1.  СЛУШАЛИ по первому вопросу повестки дня об избрании Председателя и Секретаря Общего собрания учредителей
Гаврилова В.Н.,  предложившего избрать Председателем Общего собрания учредителей             Некоммерческого партнерства  «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» Кушнира Л.Г., Секретарем Общего собрания учредителей Антипова А.В.
Голосование:

«за»  -  7 голосов

«против»  -  нет

«воздержавшиеся»  -  нет

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.  Избрать Председателем Общего собрания учредителей Кушнира Леонида Григорьевича.
2.  Избрать Секретарем собрания учредителей ФИО Антипова Андрея Владимировича
2.  СЛУШАЛИ по второму вопросу повестки дня о создании в г. Москве                       Некоммерческого партнерства «Центральное объединение  организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»

Кушнира Л.Г., который сообщил, что 25 июля 2008 г. вступил в силу Федеральный закон от 22.07.2008 № 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», предусматривающий замену государственного лицензирования в строительной деятельности на членство в саморегулируемых организациях, создание саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального  ремонта объектов капитального строительства.
С 1 января 2010 года виды работ по инженерным изысканиям, проектированию и            строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального                  строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, должны выполняться только индивидуальными предпринимателями или юридическими лицами, имеющими выданные саморегулируемой организацией                  свидетельства о допуске к таким видам работ.
В этой связи Кушнир Л.Г. предложил создать Некоммерческое партнерство «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания».
Голосование:

«за»  -  7 голосов

«против»  -  нет

«воздержавшиеся»  -  нет

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

Создать Некоммерческое партнерство «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания».
3. СЛУШАЛИ по третьему вопросу повестки дня об обсуждении и утверждении  Устава Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»
Кушнира Л.Г., изложившего основные цели, основные функции, права и обязанности НП «Центризыскания», членство в НП «Центризыскания», формы управления и контроля, источники формирования и использования имущества, порядок хранения документов и иные положения.
Голосование:

«за»  -  7 голосов

«против»  -  нет

«воздержавшиеся»  -  нет

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Устав Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания».
4.  СЛУШАЛИ по четвертому вопросу повестки дня о выборах Правления Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»
Койду А.Н. с предложением по составу Правления НП «Центризыскания» и                 предложением голосовать за состав Правления списком:

1.  Антипов Андрей Владимирович - управляющий Государственного унитарного       предприятия «Московский городской трест геолого-геодезических и картографических работ».
2.  Гаврилов Владимир Николаевич - генеральный директор Открытого акционерного    общества «Нижегородский трест  инженерно-строительных изысканий».
3.  Радаев  Владимир Васильевич - генеральный директор Закрытого акционерного        общества «Западно-Уральский трест инженерно-строительных изысканий».
4.   Тагиров Рустем  Насыхович  -  генеральный директор Открытого акционерного  общества «Казанский трест инженерно-строительных изысканий».
5.   Чайкин Александр  Александрович  -  генеральный директор Государственного     предприятия  Московской области Трест инженерно-строительных изысканий «Мособлгеотрест».

Голосование:

«за»  -  7 голосов

«против»  -  нет

«воздержавшиеся»  -  нет
Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.  Голосовать за состав Правления списком.

2. Избрать Правление Некоммерческого партнерства «Центральное объединение             организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в следующем составе: Антипов Андрей Владимирович, Гаврилов Владимир Николаевич, Радаев  Владимир Васильевич, Тагиров Рустем  Насыхович, Чайкин Александр  Александрович.
5. СЛУШАЛИ по пятому вопросу повестки дня о выборах Президента Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»
Чайкина А.А., предложившего от Правления НП «Центризыскания» избрать                 Президентом  Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» Кушнира Л.Г.

Голосование:

«за»  -  7 голосов

«против»  -  нет

«воздержавшиеся»  -  нет

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать Президентом Некоммерческого партнерства «Центральное объединение              организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» Кушнира Леонида Григорьевича.

6. СЛУШАЛИ по шестому вопросу повестки дня о выборах Генерального директора Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»
Кушнира Л.Г., предложившего  избрать     Генеральным  директором  Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» Акимова А.В.

Голосование:

«за»  -  7 голосов

«против»  -  нет

«воздержавшиеся»  -  нет

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Генеральным директором Некоммерческого партнерства «Центральное объединение              организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» Акимова Андрея Викторовича.

7.  СЛУШАЛИ по седьмому вопросу повестки дня о выборах Ревизионной комиссии (Ревизора) Некоммерческого партнерства «Центральное объединение  организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»
Радаева В.В. с предложением избрать Ревизором Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» Койду Анатолия Николаевича.
Голосование:

«за»  -  7 голосов

«против»  -  нет

«воздержавшиеся»  -  нет

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать Ревизором Некоммерческого партнерства «Центральное объединение  организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» Койду Анатолия Николаевича.
8.  СЛУШАЛИ по восьмому вопросу повестки дня о назначении лица, уполномоченных в качестве заявителей совершать  действия по государственной регистрации создаваемого Некоммерческого партнерства  «Центральное объединение  организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»
Тагирова Р.Н.,  который   предложил    назначить Кушнира Леонида  Григорьевича,       гражданина РФ (паспорт серия 45 07 № 595459) и Акимова Андрея Викторовича (паспорт серия 45 08 №199988) лицами, уполномоченными  в качестве     заявителей совершать действия по государственной регистрации создаваемого Некоммерческого партнерства «Центральное объединение  организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания», в том числе взаимодействовать с  Управлением Министерства юстиции РФ по Москве, подписывать заявления и иные документы.

Голосование:

«за»  -  7 голосов

«против»  -  нет

«воздержавшиеся»  -  нет

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить Кушнира Л.Г., гражданина РФ, паспорт серия 45 07 № 595459, Акимова А.В., гражданина РФ, паспорт серия 45 08 №199988,  лицами,         уполномоченными в  качестве заявителей совершать   действия по государственной регистрации создаваемого Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по  инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»,  в том числе взаимодействовать с     Управлением Министерства юстиции РФ по Москве, подписывать заявления и иные документы.
Председатель Общего собрания учредителей:                                                   Л.Г. Кушнир

Секретарь Общего собрания учредителей:                                                        А.В.Антипов